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beskæftigelse. Vi konstaterer sammen med Rå- 
det for Socialt Udsatte og alle mulige andre 
grupper i det her samfund, at kontanthjælpslof- 
tet ikke virker med hensyn til at få de mest ud- 
satte på kontanthjælp i beskæftigelse. 

Derfor siger vi bare, at vi som politikere må 
være store nok til at erkende, at det, vi har ind- 
ført i fællesskab, ikke fungerer, og så bør vi af- 
skaffe det og finde på andre midler, som rent 
faktisk fungerer. Det synes vi egentlig også at 
Venstre og hr. Jens Rohde burde gøre. 

Nu kan vi så konstatere i dag, at man er be- 
gyndt at bevæge sig og har skudt en lille smule 
hul i kontanthjælpsloftet ved at snakke om de 
psykisk syge, som ikke kan arbejde. Men der fin- 
des jo også andre, der ikke kan yde. Der findes 
andre, der har helt andre problemer, der gør, at 
de rent faktisk ikke kan leve op til de der be- 
skæftigelseskrav, som regeringen sætter til dem, 
og det er jo derfor, det er relevant at gå ind og 
bekæmpe kontanthjælpsloftet. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Socialdemokraterne var med til at indføre det 
med det forlig, vi lavede, og jeg har ikke hørt So- 
cialdemokraterne komme med andre forslag, 
end at man afskaffer kontanthjælpsloftet. Så si- 
ger hr. Thomas Adelskov, at så må man jo kom- 
me med nogle andre ideer og andre initiativer, 
som virker. Dem har jeg ikke hørt Socialdemo- 
kraterne komme med. Jeg har kun hørt, at de 
ville afskaffe kontanthjælpsloftet. 

Hvis vi afskaffer kontanthjælpsloftet, vil man 
skulle have et job, der giver 25.000 kr. om måne- 
den, for at det skal kunne betale sig at arbejde. 
Er det den politik, Socialdemokraterne står for, 
at man skal op at have en løn på over 25.000 kr. 
om måneden, for at det kan betale sig at arbej- 
de? Jeg kan kun sige, at det ikke er Venstres poli- 
tik, og at det ikke er regeringens politik. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Velfærdskommissionen konkluderer jo, at det 
største problem, Danmark har nu og i fremtiden, 
er mangel på arbejdskraft. Velfærdskommissio- 
nen konkluderer også, at det bedste, man kunne 
gøre i den sammenhæng, var at gennemføre en 
skattereform, der kunne sænke skatten på arbej- 
de dramatisk. Men regeringen vil jo ikke røre 
tanken om en skattereform med en ildtang. Skat 
er noget, man betaler, ikke noget, man taler om. 

Derfor står spørgsmålet selvfølgelig tilbage: 
Hvad er det så, Venstre mener vi skal gøre for at 
øge arbejdsudbuddet? Et forslag kunne jo være, 
at vi forsøgte at tiltrække arbejdskraft fra udlan- 
det, og mit konkrete spørgsmål er: Vil Venstre 
være med til at indføre et pointsystem, der gør, 
at det bliver nemmere for udlændinge at søge 
arbejde i Danmark, altså få en arbejdstilladelse i 
Danmark? Vil Venstre gøre noget aktivt for at 
sikre, at Danmark tager del i konkurrencen om 
talenter, altså at vi går globaliseringen åbent i 
møde? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det vil vi jo gerne. Det står sådan set også i rege- 
ringsgrundlaget, og det er ikke så lang tid siden, 
at fire Venstrefolk var ude med tanker af lignen- 
de art. Hvordan det skal skrues sammen, har jeg 
ikke lige mulighed for at overskue, men det står 
allerede i regeringsgrundlaget. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Det er jo glædeligt, at de fire Venstrefolk har op- 
bakning hos Venstres ledelse. Det er jo ikke altid 
sådan, det forholder sig, når enkelte medlemmer 
kommer med deres egne forslag. Men det vil si- 
ge, at Venstre vil være med til, at vi arbejder 
med at gennemføre et sådant pointsystem, der 
altså sikrer, at vi får mulighed for at tiltrække 
veluddannet arbejdskraft fra udlandet. 

I den sammenhæng vil jeg gerne spørge hr. 
Jens Rohde, om hr. Jens Rohde er opmærksom 
på, at Danmark i dag har nettoudvandring af 
veluddannet arbejdskraft. Vi mister ca. 500 men- 
nesker om året takket være bl.a. vores udlæn- 
dingepolitik, som er en af de mest restriktive i 
verden. 

Er Venstre opmærksom på, at en af de største 
trusler mod den fremtidige velfærd rent faktisk 
er vores udlændingepolitik, fordi den forhindrer 
os i at tiltrække talent fra udlandet, og fordi den 
er med til at landsforvise også veluddannede 
danske statsborgere, der ikke har mulighed for 
at vende tilbage til Danmark sammen med deres 
familie? 

Kl. 10.00 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg er meget uenig med fru Elsebeth Gerner 
Nielsen i, at vores udlændingepolitik skulle 
være en trussel mod vores velfærdssamfund, 


